
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

4° SETTORE - AMBIENTE E TERRITORIO

COPIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 1834 DEL 10-09-2020

N. SETTORE 332 DEL 10-09-2020

Oggetto:

Rettifica per mero errore materiale della determinazione  dirigenziale n. 306
dell'11.08.2020 avente oggetto "Ordinanza Sindacale n. 41  del 24.07.2020
contingibile  ed urgente in materia di igiene pubblica ex art.50 del D.lgs.vo
267/2000. Esecuzione del servizio di igiene urbana nel territorio del Comune di
Milazzo. Impegno spesa per il periodo  27.07.2020 al 10.08.2020"  - CIG:
8363896951.

Il DIRIGENTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI:

il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;-

il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;-

il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;-

lo statuto comunale;-

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-

il regolamento comunale di contabilità;-

il regolamento comunale sui controlli interni;-

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità
tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1,
del D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento
Arch. Natale Otera, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il DIRIGENTE

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1834 del 10-09-2020
Pag. 1 di 5



F.to ING. TOMMASO LA MALFA
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1834 del 10-09-2020
Pag. 2 di 5



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

4° SETTORE - AMBIENTE E TERRITORIO

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto:

Rettifica per mero errore materiale della determinazione  dirigenziale n. 306
dell'11.08.2020 avente oggetto "Ordinanza Sindacale n. 41  del 24.07.2020
contingibile  ed urgente in materia di igiene pubblica ex art.50 del D.lgs.vo
267/2000. Esecuzione del servizio di igiene urbana nel territorio del Comune di
Milazzo. Impegno spesa per il periodo  27.07.2020 al 10.08.2020"  - CIG:
8363896951.

Il Responsabile del Procedimento

Premesso che con  determina Dirigenziale n. 306 dell’11.08.2020 avente per oggetto “Ordinanza Sindacale n. 41  del
24.07.2020 contingibile  ed urgente in materia di igiene pubblica ex art.50 del D.lgs.vo 267/2000. Esecuzione del servizio di
igiene urbana nel territorio del Comune di Milazzo. Impegno spesa per il periodo  27.07.2020 al 10.08.2020” CIG 81643098EA
è stata impegnata (impegno n. 538 del 13.08.2020) la somma complessiva di € 265.812,03;
Rilevato che per mero errore materiale, nella determinazione dirigenziale si è indicato un CIG inesatto;
Ritenuto pertanto opportuno procedere alla rettifica della suddetta determinazione dirigenziale sostituendo il CIG
inesatto (81643098EA)  con il CIG:8363896951 e mantenere inalterata ogni altra parte;
Viste le leggi regionali:
-11.12.1991 n. 48 e successive modifiche ed integrazioni che recepisce la legge 08.06.1990, n.142;
- 07.09.1998, n. 23;
- 23.12.2000, n. 30;
Vista la Legge Regionale n.12 del 12 Luglio 2011;
Visto il Decreto Legislativo n. 50 del 18 Aprile 2016 recepito dalla Regione Siciliana con la legge regionale 17 maggio 2016 N.
8 recante” Codice dei Contratti”;
Visto il Regolamento di attuazione ed esecuzione del Codice dei Contratti approvato con D.P.R. n.207/2010 per le parti
ancora in vigore;
Visti:
il Vigente Regolamento Comunale dei Contratti, approvato dal Consiglio Comunale con Deliberazione n. 86 del 25/09/2006,
non in contrasto con il D.Lgs.vo N. 50/2016;
il Vigente Regolamento comunale sull’Ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
il Regolamento Comunale di contabilità;
il Regolamento comunali sui controlli interni;

PROPONE
di determinare

Per le motivazioni descritte in narrativa che qui si intendono integralmente riportate:
di prendere atto dell’errore materiale, meglio descritto nella premessa della presente determinazione;1.
di procedere, alla rettifica della suddetta determinazione dirigenziale sostituendo il CIG inesatto (81643098EA)2.
con il CIG:8363896951 e mantenere inalterata ogni altra parte;

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1834 del 10-09-2020
Pag. 3 di 5



di dare atto che con il presente provvedimento viene rispettato quanto disposto dall'art. 163 del TUEL che dispone che3.
possono essere impegnate, e, al di fuori dei limiti dei dodicesimi, le spese a carattere continuativo necessarie per
garantire il mantenimento del livello qualitativo e quantitativo dei servizi esistenti, impegnate a seguito della scadenza
dei relativi contratti;
di dare atto che la prestazione verrà resa nell’esercizio 2020 e pertanto la relativa spesa è esigibile nel 2020;4.
di dare atto che il codice Amministrazione destinataria è il 9FEKNN;5.
di accertare tenuto presente l’art. 147 bis, comma 1 del D.lgs n. 267/2000, la regolarità tecnico amministrativa del6.
presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa il cui parere
favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento;
di dare atto altresì ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/1990 e dell’art, 1 comma 9, lett. 12. e) della L.190/2012 della7.
insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del Responsabile del presente
procedimento;

Istruttore Amm.vo                       Istruttore Direttivo Amm.vo
Basile Maria Tindara                  dott.ssa Iarrera Anna Maria

Il Responsabile del procedimento
F.to Arch. Natale Otera

(Sottoscritto con firma elettronica)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1834 del 10-09-2020
Pag. 4 di 5



ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art.47 c.1 legge 8/6/1990, n°142)

Si attesta che la presente determinazione n. 1834 del 10-09-2020, viene pubblicata all’Albo Pretorio
on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 10-09-2020.

N. Reg. Albo: 3160

Milazzo, lì 10-09-2020

Il Responsabile della pubblicazione
F.to  Saveria Cannistra'
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1834 del 10-09-2020
Pag. 5 di 5


